
ZARZĄDZENIE Nr 55/2024 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 09 sierpnia 2024 r. 

 
 
w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek” 
 
           Na podstawie § 1 i 2 oraz § 6 załącznika Nr 8  Statutu Gminy Zbąszynek - uchwała Nr XIII/79/2015 
Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 listopada 2015 r., (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 2342)  
zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Za szczególne zasługi oraz działalność społeczną na rzecz rozwoju Sołectwa Kosieczyn i Gminy 
Zbąszynek, nadaję Pani Marii Dobry tytuł: „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”. 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
 

do ZARZĄDZENIA Nr 55/2024 
z dnia 09 sierpnia 2024 r. 

 
 

Maria Dobry, od 2011 roku pełni funkcję Sołtysa Sołectwa Kosieczyn, w latach 2002 – 2010 była radną 
Rady Miejskiej w Zbąszynku. Od 2007 roku jest delegatem Gminy Zbąszynek na Konferencję 
Stowarzyszenia Gmin RP „Region Kozła”. Ponadto jest zaangażowana w działalność Zbąszyneckiej Rady 
Seniorów, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Związku Kresowian Koło terenowe Kosieczyn. Działa też  
w Zarządzie Świebodzińskiego Związku Kresowian, pełniąc funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
Jest inicjatorką reaktywacji i aktywnej działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Kosieczynie.  

Wieloletnia społeczna aktywność na rzecz mieszkańców Sołectwa sprawiły, że  
w czerwcu br. Pani Maria ponownie została wybrana Sołtysem Sołectwa Kosieczyn na kadencję 2024 – 
2029.  

Troska o mieszkańców, czuwanie nad estetyką, różnorodne inicjatywy kulturalne, społeczne  
i gospodarcze przyczyniły się do poprawy wizerunku Sołectwa. Umiejętność jednoczenia i zachęcania 
lokalnej społeczności do wspólnego działania, stanowi niewątpliwe źródło sukcesów sołectwa 
Kosieczyn i popularności Marii Dobry jako Sołtysa.  

Zawodowo od lat związana z sekretariatem Szkoły Podstawowej w Kosieczynie.  
Jest  współorganizatorem  takich sztandarowych imprez o zasięgu regionalnym, jak: „Jarmark z Jajem”, 
czy „Kosieczyńska Biesiada Kresowa”. Słynąca z przepysznych wypieków, zwłaszcza ciasta 
drożdżowego. Cieszy się dużym autorytetem wśród mieszkańców, jest otwarta na współpracę ze 
wszystkimi na rzecz rozwoju Sołectwa Kosieczyn. 

Wysiłek i zaangażowanie Pani Marii oraz praca jaką wykonuje z niezwykłym poświęceniem  na  
rzecz mieszkańców Sołectwa Kosieczyn i jednocześnie Gminy Zbąszynek wzbudza nasz ogromny 
szacunek. 

 
Mając powyższe na uwadze, przyznanie Pani Marii Dobry tytułu: „Zasłużony dla Gminy 

Zbąszynek”  jest w pełni  uzasadnione. 
 


